SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 40, DE 2019

Autorização para desempenho de missão no exterior em 21 e 22 de fevereiro do
corrente.

AUTORIA: Senador Ciro Nogueira (PP/PI)

Página da matéria

Página 1 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 40 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135350

,
l

SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº 4 (J DE W I ~

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 55, III, da Constituição Federal e arts. 13 e

40 do Regimento Interno do Senado Federal, licença para desempenhar missão no

exterior, com ônus para o Senado Federal, Estados Unidos, a partir de 21/02/2019,

por 2 dias, a fim de participar da 73a Assembleia Geral da Organização das Nações

Unidas.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País a partir de 20/02/2019, por 06 dias, para

desempenho desta missão.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019.

fl
/~ /~

enádor Ci~~ueira
(PP- PI)
Senador

c:o
1[1
l!) ,....

,.... -­,....

o
.o
C\J
1'-
1'­
l!)

~
C\J
c:o
C')
co
.o
CJ)
(!)

c:o
C')
"O c:o
ro
.o ,....
~
"O
o
o
o
(!)

C\i
C\J
co
.o
co
"<t
(.)

"<t o
c:o

tf~~~
•-<'> -&;? - ..9

SONIA :,:HEIRO -
33355 Página 2 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 40 de 2019.

I'

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO N° O(ófd /2019-PRESID

00100.025861/2019-91 (VIA 001)- 00100.026196/2019-52 (VIA 001)

Brasília, 18 de fevereiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ÁTILA LINS
Presidente do Grupo Brasileiro da União Interparlamentar

Ref.: Documento n° 00100.0025861/2019-91

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação do

Senador Ciro Nogueira na delegação de parlamentares brasileiros que

participará da Audiência Anual da União Interparlamentar por ocasião da

73ª Assembleia Geral da ONU, a ser realizada entre os dias 21 a 22 de

fevereiro de 2019, na cidade de Nova York, Estados Unidos.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 54B43DDE002B4299.

CONSULTE EM http ://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

Página 3 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 40 de 2019.

I '

(11!tt!~
'1889 J)
~~

GRUPO BRASILEIRO DA UNIÃO INTERPARLAMENTAR

00100.025861/2019-91 (VIA 001)

Ofício 023/19 Brasília, 18 de fevereiro ele 2019

Ao

Exmo. Senhor
Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senhor Presidente,

Faço referência ao Ofício 001119, de 23 de janeiro de 2019,

que trata da missão para a Audiência Parlamentar Anual da União

Jnterparlamentar que será realizada em Nova York, Estados Unidos ela

América, nos dias 21 e :22 ele fevereiro de 2019.

Muito agradeceria a Vossa Excelência a gentileza de autorizar,

na forma da alínea "a" inciso II do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, a participação do Senador Ciro Nogueira que integrará a delegação

brasileira da União Interparlamentar no referido evento.

Aproveito a opo11tmidade para renovar a Vossa Excelência os

protestos da minha mais alta consideração.

Presidência do s~mado Fedeml

Recebi o Original
Em: ll_;,,....2 1 f"jl-Ts)(;Ço

~-
u~~~

~~
Deputado Átila Lin;,

Presidente

GRUPO BRASILEIRO DA UNI.Á.O INTERPARLAMENTAR
Senado Federa l /\ nexo L I 'I" /\nclur. Sa la' O') o.: I O

+55 6 1 J303-3X59/3834 - 1-.-mni l : gbuip·o ~enado.go\'.11r

Página 4 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 40 de 2019.